MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUI
PRÓ-REITORA DE EXTENSÃO

Campus Universitário Ministro Petrônio Portela, Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550
Telefones: (86) 3215-5571/3215-5570/; Fax (86) 3215-5571; www.ufpi.br/prex; prex@ufpi.edu.br

TERMO ADITIVO nº 01/14  AO  EDITAL Nº 13/2014 PREX – PET FILOSOFIA

 A Universidade Federal do Piauí (UFPI), por intermédio da Pró-Reitoria de Extensão

(PREX), torna público o seguinte  TERMO ADITIVO nº 01/14  AO  EDITAL Nº 13/2014 PREX –

PET FILOSOFIA, em função do aumento no número de vagas, para a SELEÇÃO de ALUNOS para

o Programa de Educação Tutorial - PET do Curso de Filosofia da UFPI, Teresina, Piauí com vistas

ao preenchimento de vagas de acordo com o estabelecido na Lei 11.180, de 23 de setembro de 2005,

na portaria MEC nº 976, de 27 de julho de 2010 e na Portaria 343 de 24 de abril de 2013, bem como

no Manual de Orientações Básicas do PET (versão 2006) e neste Edital.

1º - ONDE SE LIA:

“3. Das vagas

3.1 Serão destinadas para o PET- Filosofia, vinculado ao Centro de Ciências Humanas e Letras-CCHL,03

(três) vagas com bolsa no valor de R$ 400,00 (quatrocentosreais) a partir de 1º de Abril de 2014, com

vigência de até 2 (dois) anos, prorrogável por mais um ano, conforme parecer do professor tutor e

homologação pelo Comitê Local de Acompanhamento e Avaliação – CLAA/UFPI. “

2º - PASSA-SE A LÊ:

“3. Das vagas

3.1 Serão destinadas para o PET- Filosofia, vinculado ao Centro de Ciências Humanas e Letras-CCHL,

05  (CINCO) vagas com bolsa no valor de R$ 400,00 (quatrocentosreais) a partir de 1º de Abril de

2014, com vigência de até 2 (dois) anos, prorrogável por mais um ano, conforme parecer do professor

tutor e homologação pelo Comitê Local de Acompanhamento e Avaliação – CLAA/UFPI.”

 As demais cláusulas continuam inalteradas.

Teresina, 12 de Março de 2014

Prof. Dr. Helder Buenos Aires de Carvalho

Professor Tutor PET Filosofia

Profa. Dra. Hilda Mara Lopes

Presidente CLAA/PET-UFPI

Prof. Dr. Miguel Ferreira Cavalcante Filho

Pró-Reitor de Extensão/UFPI

http://www.leg.ufpi.br/prex